141. *per gaudia plangunt* ] lacrimas præ gaudiis fundunt.  
Mss. Lips. Heinf. & Barth. *plangunt*: Fabr. *plaudunt*.  
145. *Decute* ] Membranae ita plures: non *discute*, ut vul-  
gatum: & mox v. 149 *diffuso*: quædam autem *desuso*.

Sed domus Israel ( quia necdum nomine gentes  
 Auxerat hoc omnes ) cælorum dicite regnum,  
 Dæmoniis auferte locum, depellite lepram.  
 Functaque subductæ reuocate cadauera vitæ,  
 Sumfistis gratis, cunctis impendite gratis. 165  
 Ac velut hoc dicens, ego vobis quippe ministris  
 Seruandos committo greges: ego denique pastor  
 Sum bonus, & proprios ad victum largior agros.  
 Nemo meis ouibus quæ sunt mea pascua vendat,  
 Hæc in Apostolicas ideo prius edidit aures 170  
 Omnipotens, vt ab his iam sese auctore magistris  
 In reliquum doctrina fluens decurreret auum,  
 Qualiter ex vno paradisi fonte leguntur  
 Quattuor ingentes procedere cursibus amnes,  
 Ex quibus in totum sparguntur flumina mundum. 175  
 [ Quisquis enim deitatis opus, quod non habet ex se  
 Sed Domino tradente gerit, sub nomine puro  
 Suscipiet, puro dispenset munere, possit  
 Vt dispensator, non vt mercator haberi;  
 Dauidisque modis vitam cantare futuram, 180  
 Intrabo in Domini requiem, quia nescio mercem. ]

D 3

Exin

161. *Sed domus Israel*] Supra aliquoties dictum, nimia poetam nostrum licentia omnes casus in *uu* declinationis quartæ corripere. Fabr. *domui*.

174. *ingentes*] Ms. Heinf. *inrigui*.

176. *Quisquis enim deitatis*] Hic & sequentes quinque versus absunt a scriptis codd. Lips. Heinf. & Cantabr. Etiam Barthio videbantur *uolensiu*.

181] *quia nescio mercem*] Qui hæc Sedulianis adfuit, vel *mercedem* voluit dicere, dura contractione; vel *mercem a merx*, ad *mercator* v. 179 referatur.

Exin conspicuam synagogæ ingressus in aulam,  
 Adspicit inualidum demisso corpore mancum,  
 Seminecem membris, nec totum viuere, cuius  
 Arida torpentem damnarat dextera partem: 185  
 Imperioque medens, gelidam recalescere palmam  
 Praecipit, & reddi diuino more saluti:  
 Sicut semper agit; nil tollit, & omnia reddit.

En iterum veteres instaurans lubricus artes  
 Ille chelydrus adest, nigri qui felle veneni 190  
 Liuidus humano gaudet pinguescere tabo.  
 Quodque per alternos toties dispererat ægros  
 Virus, in vnus progressus viscera fudit.

Cui vocem lucemque tulit, triplicique furore  
 Saucia membra tenens, mutum quatiebat & orbem. 195  
 Tunc dominus mundi, lux nostra & sermo Parentis,  
 Sordibus exclusis, oculos atque ora nouauit,  
 Verbaque per verbum, per lumen lumina surgunt.